
身体介護

30分未満
（巡回型）

30分～
1時間

1時間～
1時間30分

1時間30分以上
（30分増す毎に）

1割負担 249円 395円 577円 83円を追加

2割負担 498円 790円 1,154円

3割負担 747円 1,185円 1,731円

生活援助

45分未満 45分以上

1割負担 182円 224円

2割負担 364円 448円

3割負担 546円 672円

訪問介護事業　利用料金表



サービス名称
サービス内容
（）は対象者

1割負担 2割負担 3割負担

訪問型サービス費
（独自）Ⅰ

週1回程度のサービスが必要と
された場合
（要支援1・2、事業対象者）

1,172円 2,344円 3,516円

訪問型サービス費
（独自）Ⅱ

週2回程度のサービスが必要と
された場合
（要支援1・2、事業対象者）

2,342円 4,684円 7,026円

訪問型サービス費
（独自）Ⅲ

週2回を越える程度のサービス
が必要とされた場合
（要支援2、事業対象者）

3,715円 7,430円 11,145円

介護予防・日常生活支援総合事業訪問事業
利用料金表



職員体制等 自己負担額

1割負担

1,256円

2割負担

2,512円

3割負担

3,768円

1割負担

1,193円

2割負担

2,386円

※上記金額の９５／１００となります 3割負担

3,580円

1割負担

879円

2割負担

1,758円

※上記金額の７０／１００となります 3割負担

2,638円

訪問入浴事業　利用料金表

看護職員1名・介護職員2名が行った場合

入浴により当該利用者の身体の状況等に支障を生
ずる恐れがないと認める場合に、その主治医の意
見を確認した上で、介護職員3人が行った場合

訪問時の利用者の心身の状況等から全身入浴が困
難な場合、当該利用者の希望により、清拭または
部分浴を行った場合



職員体制等 自己負担額

1割負担

849円

2割負担

1,698円

3割負担

2,547円

1割負担

807円

2割負担

1,614円

※上記金額の９５／１００となります 3割負担

2,421円

1割負担

594円

2割負担

1,188円

※上記金額の７０／１００となります 3割負担

1,782円

介護予防訪問入浴事業　利用料金表

看護職員1名・介護職員2名が行った場合

入浴により当該利用者の身体の状況等に支障を生
ずる恐れがないと認める場合に、その主治医の意
見を確認した上で、介護職員3人が行った場合

訪問時の利用者の心身の状況等から全身入浴が困
難な場合、当該利用者の希望により、清拭または
部分浴を行った場合



自己負担額

30分未満 249円

30分以上1時間未満 393円

1時間以上1時間30分未満 571円

1時間30分以上2時間未満 652円

30分以上1時間未満 393円

1時間以上1時間30分未満 571円

1時間30分以上2時間未満 652円

2時間以上2時間30分未満 734円

45分以上1時間未満 191円

1時間以上1時間15分未満 232円

1時間15分以上

　　　　　1時間30分未満

1時間未満 184円

1時間以上1時間30分未満 274円

1時間30分以上2時間未満 366円

268円

重度訪問介護

障害者自立支援事業　利用料金表

身体介護

通院介助

家事援助

サービスの種類時間等




